
  

 

JEDNACÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY 

konané dne 28.6.2024 

Intergeo a. s. 
 

 

1. Jednací řád upravuje jednání a rozhodování řádné valné hromady Intergeo a.s. (dále jen 

společnost) včetně hlasování a uplatňování práv akcionářů na valné hromadě. 

 

2. Základem jednacího řádu jsou příslušná ustanovení zákona a stanov společnosti. 

 

3. V případě nejasnosti výkladu některého ustanovení tohoto jednacího řádu nebo nastane-li 

situace neřešená právními předpisy, stanovami nebo tímto jednacím řádem, rozhoduje o 

dalším postupu jednání valné hromady její předseda.  

 

4. Valné hromady jsou oprávněni se zúčastnit akcionáři společnosti, jejich oprávnění 

zástupci a členové správní rady. Další osoby se mohou valné hromady zúčastnit podle 

rozhodnutí předsedy správní rady jako hosté a pracovníci organizačního týmu valné 

hromady. 

 

5. Valné hromady je oprávněn se zúčastnit každý akcionář společnosti, který je uveden v 

evidenci zaknihovaných cenných papírů v CDCP v rozhodný den. 

 

6. Při příchodu na valnou hromadu prokáže akcionář svoji totožnost osobně nebo 

prostřednictvím zástupce na základě písemné plné moci vystavené akcionářem, z níž 

vyplývá rozsah zástupcova oprávnění. Fyzické osoby se prokazují platným občanským 

průkazem (nebo jiným průkazem totožnosti). Právnické osoby jsou zároveň povinny 

předložit originální nebo ověřený aktuální výpis z obchodního rejstříku. 

 

7. Přítomní akcionáři se zapisují do listiny přítomných akcionářů, která obsahuje u 

fyzických osob jméno a příjmení, adresu trvalého pobytu, počet akcií  a podpis akcionáře, u 

právnických osob obchodní firmu, IČ, sídlo, statutárního zástupce nebo zmocněnce, počet 

akcií a podpis oprávněné osoby. Akcionáři, který odchází v průběhu jednání valné hromady 

a již se dalšího jednání nebude účastnit, bude jeho odchod zaznamenán do listiny 

přítomných. Správnost listiny přítomných akcionářů potvrdí svými podpisy předseda valné 

hromady a zapisovatel zvolení valnou hromadou. 

 

8. Valnou hromadu zahajuje předseda správní rady a řídí ji až do okamžiku, kdy je zvolen 

předseda valné hromady. 

 

9. Valná hromada je schopna se usnášet, pokud jsou přítomni akcionáři vlastnící akcie se 

jmenovitou hodnotou přesahující 50% základního kapitálu společnosti. Případné svolání 

náhradní valné hromady se řídí stanovami společnosti a zákonem. 

 

10. Předseda správní rady seznámí valnou hromadu s jednacím řádem a s návrhem na 

složení orgánů valné hromady. Valná hromada zvolí předsedu valné hromady, zapisovatele, 

ověřovatele zápisu a osobu pověřenou sčítáním hlasů. Po schválení se zvolené orgány 

ujmou svých funkcí a předseda valné hromady převezme další řízení valné hromady. 

 



 

11. Akcionáři na valné hromadě vykonávají svá práva v souladu se stanovami a zákonem a 

uplatňují je k záležitostem zařazeným na pořad jednání valné hromady. 

 

12. Veškeré žádosti (návrhy, protinávrhy, protesty, žádosti o vysvětlení) je možné podávat 

nejen písemnou ale i verbální formou. O zařazení žádosti na pořad jednání valné hromady 

rozhoduje její předseda, v případě jejího odmítnutí s udáním důvodu. 

   

13. O přijatých protinávrzích předložených přítomnými akcionáři se hlasuje přednostně 

před návrhem orgánu, který valnou hromadu svolal a v pořadí určeném předsedou valné 

hromady. 

 

14. S každou akcií o jmenovité hodnotě 1.000,-Kč je spojen jeden hlas. Pořadí hlasování 

odpovídá pořadu jednání valné hromady. 

 

15. Hlasování na valné hromadě se provádí veřejně aklamací. Po sečtení hlasů je výsledek 

hlasování k danému bodu písemně zaznamenán, předseda s ním seznámí valnou hromadu a 

bude uveden v zápisu z valné hromady v souladu se zákonem.  

 

16. Po vyčerpání pořadu jednání předseda valné hromady jednání valné hromady ukončí. 

 

17. V průběhu jednání valné hromady není povoleno pořizování videozáznamu či 

fotografií.  

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


